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GAZETA POZNANSKA 
Nro. 15: 

w Szrodę dnia at. Lutego. Roku 15810 

_ Programma do uroczystości przyięcia woyska narodowego w Mój 23. Lutego r. Ko 
I. Około godziny 1o. ranney W. Podprefekt Zychliński wyiedzie konno naprzeciw cią- 

gnącemu woysku od Swarzgdza ku Poznaniowi i powita ie. » 

Il. Gdy woysko zbliżać się będzie ku Poznaniowi gwardya Municypalna za stósownym 
rozporządzeniem W. Kommendanta Placu stanie w paradzie z muzyką swoia na Tomie przy : 

wystawioney na uczczenie powracaigcego woyska bramie tryumfalney. 
Lik. O godzinie 11. JP. Prezydent Municypałny z JJPanami Ławnikami i Radą Muni- 

cypalóą uda się ma Tom itamże przy bramie tryumfalney czekać będzie na woysko, które 
skoro się zbliży do bramy, stósowną mową powita. s 

IV. Gdy woysko stanie na placu przy Teatrze, powitaném zostanie przez Prefekta nacze= 
le władz Rządowych. Potem rozeydą się woyskowi na przeznaczone dla siebie kwatery. 

Wieczorem Prefekt da bal dla korpueu oficerow i całe miasto będzie ogwiecone.: 
Prefekt ufa iz każdy obywatel miasta tuteyszego, doznaiący dopiero w tym dniu pra- 

wdziwey rozkoszy z oglądania powracaiącego 
czoney szczęśliwie w roku zeszłym kampanii, 

upragnionego gościa. W: Poznaniu dnia 28, 
( Podp.) 

Żołnierza oyczysiego z pola chwały po ukoń- 
okaże się choynym w przyięciu w dom swóy 
Lutego roku 1810. 

p ONIŃSKI, Prefekt, 
Ne y m a n, Sekretarz Generalny: 

z Paryża d. 3. Lutego. 
Dnia 20. Stycznia zgromadził się Senat 

zachowawczy pod prezydencyą Xigcia Arcy- 
Hrabiowie Regnault de Saint- 

Jean d’Angely i Treiihard, Ministrowie i 

„Radzcy Stanu przełożyli proiekt do Senatus- 
Gonsultum względem uposażenia korony. 
Po mowie mianey przez Pana Regnault de 
Saint - Jean d’Angely, w którey wyłuszczył 
pobudki do takowego Senatus-Consultam, — 
przeczytano Senatowi ‘appease przełożony 

Cesarzowi Jmci dnia 13. Si tycznia przez In- 

tendenta generalnego Hrabiego Daru, w któ- 
rym tenże mowi, Że lubo etat dochodów ko- 
ronnych w skutek konstytucyi Państwa zdnia 

2g. Floreał roku 12. tak się powinien był zo- 
"stać, A był w roku, 1791 == znaczna ie- 

dnak część tey dotacyi sprzedaną temczasem 
została; — rzeczy nieruchome — których 

sprzedać niebyło można, znaydowały się_- 
w złym bardzo stanie; niezmierna mnogość 
ruchomości została sprzedaną a dyamenta 
(korony rozproszone. Powszechna admini- 
stracya włości narodowych ułożyła listę dobr 
sprzedanych od roku 1791-do 1804, 'z ktd- 
rey okazuie się, ze korona straciła w kapita- 
le 60,000,000 franków. Gdy więc konstytu- 
cya rzeczona zobowięzuie administracyą 
dobr korony, dobra te przeznaczone wlasci- 

wie na wydatki Tronu, znowu przyprowadzić 
do poryi utrzymać, w tym bewiem razie in- 
ne dochody. narodu niepotrzebowałyby bydź 

4) tego pociąganymi + wzywa przeto powsze= 

CHA Dyrekcyą lasów, > wyznaczyła bory, | 



hidre wmiarę położenia sweżormogłyby bydź 
nayłatwiey przyłączone do borów iuż do ko- 
seny należących. — Staie on się tylko po- 
słusznym wołi Cesarza Jmci, czyniąc pro-: 
jekt, połączenia z dobrami korony dobr na 
diście tay wyrażonych.. 

Dotacya korony — mowi dałey w rap- 
porcie — bardzo wprawdzie była znaczną 
medług określenia w roku 1791 ztemwszy- 
stkiem częścią zniżenie wartości dobr, czę- 

ścią rozprzestrzenienie Państwa, czynią ko- 
nieczném iey powiększenie. — 

„ Po wysłuchaniu tego rapportu Senat przy- 
iat dnia’ 30. Stycznia Senatus - Gonsultum 
względem Dotacyi korony, składaiące się 
@ piąciu tytułów; pierwszy irakinie o Dota- 
«yi korony w ogólności, i stanowi, iż ta 
składa się 'z pałaców, domów, gruntów, 
'zwierzeńców , włości narodowych, intrat, rę: 

kodzielni, zawartych w opisach artykułów 
3,1 4. prawa z dnia 26, Maia 1791 i ŻE na 
zastąpienie dobr iako własność narodowa 
sprzedanych, oddane będą grunta, bory i 

włości narodowe spisane na liście do niniey- 
szego $enatus - Consultum przyłączoney. 

Tytuł drogi traktue o nadzwyczaynych 
włościąach. narodowych, Te składają się 
w dobr narodowych ruchomych i nierucho- 
"mych, nabytych przez Cesarza w skutek wy- 
%konywania prawa względem woyny lub po- 
oiu, przez zdobycia lub traktaty, publiczne 
“Sub taiemne. ; 

Tytuł trzeci traktuie o prywatnym ma- 
iątku Cesarza, oznaczaiąc między innymi, 
32 prywatny maiątek jest ten, który przez da- 
rowizny, sukcessye lub kupna stosownie de 
yozporzadzen prawa obywateiskicgo nabytym 
bydź może. — 

„ Tytuł czwarty  traktulie o wdowiey 
penśyi Cesarzowy i oprawach Kiążąt fran- 
guzkich, Jeden artykuł oznacza, iż pensya 
wdowia przez narod pomoszoną bydź powin- 
ma. Ilość wyznacza się przez Senatus- Con. 
Bultum przy zaślubięniu Cesatza i Następcy 

Tronu lub przy wstąpieniu ria Tron urodzes 
nego po nich Xiążęcia, ieżeli zasiubi sie’ 
przed czasem, gdzie zyskał atitybucyą do=" 
mniemanego Następcy Tronu. Oprawy do» 
staią urodzeni Xiążęta „Cesarza rządzącego 
lub zmarłego Cesarza i Następcy Tronu, da= 
ley potomki męzkiey płci tych Xiążat, skoro 
ich oyciec i dziad Zadney oprawy wyznaczo= 
ney sobie niemiał. KXiężniczki i ich potoms 
kowie żadney niedostasą oprawy, nienaru- 
szarąc iednak rozrządzeń tytułu piątego, Je- 

*żeliby miały ie dostać, narad o to starać się 
powinien s 

Tytał piąty określa wyposażenie Xiężnie; 
czek. Te iako cork! zmarłego lub rządzące» 
go Oesarza i corki Xiążąt, synow Cesarza, 
ieżełi utraciły swego oyea lub ten zadney 
niema oprawy, wyposażone będą przez Ce= 
sarza bądź ziego prywatnego maiątku bądź. 
z padzwyczaynych włości narodowych; ieże=. 
li te niewystarczają, stara 8g a resztę narod, 
w którym razie Senatus- Consultum stanowi, 
coby należało.  - — 

Tone artykuły tego Senatus-Consultum: 
zawieraig dokładnieysze modyfikacye i obszer= 
nieysze określenia powyższych dyspozycyów, 

Według dziennika Państwa dwie fregaty, 
Ciorincle i Renommee wypłynąwszy przed 
25 miesiącami z Nantes zawinęły do portu 
Brest. W ciągu swey Żeglugi zatopiły frega- 
tę angielską Juno, zabrawsży w niewolę ekwie 
paz; dostało się także w iey ręce kilka niee 
przylacielskich kupieckich okrętów. 

z Baionny d. 22. Stycznia, 

Burmistrz nasz doniosł dziś mieszksńcom, 
iż od tego momenta podwoyne i potroyne 
kwatery dla żołnierzy w pogotowiu mieć poe 
winni. 

Dziś w południe przybyło tu 4000 ludzi, 
a ku wieczorowi spodziewamy się ieszcze g 
do 10,000 ludzi. Wovsko to należy do kore 
_pusu osmego pod dowództwem Xięcia Abranz : 
tes.



z Norymbergi d. 31. Stycz. 

Woyska francuskie stoiące dotąd w oko- 
licy naszey — w Bareytskim — wyruszyły 
wczoray rano do dalszego przeznaczenia. 

Trzy regimenta kiryssyerów korpusu Ou- 
dinota gty, 1oty i lity przybędą do tutey- 
szego miasta dnia 4. 5, i 6. Lutego powrotem 
z Austryi. 

z Norymbergi d. 5. Lutego. 

Według wiadomości z Paryża przyszłylos 
Xiestwa Barcytskiego wkrótce rozsirzygnię- 
tym będzie. 

Z trzech dywizyów kantonuiących od kil- 
ku tygodni między Lechem, Dunsiem i fl- 
ler, dywizya Grandjean poydziena niepewny 
czas do Strasburga, dywizya Tarreau do Ra- 
stadt i okolicy tameczney, a dywizya Diipas 
do Mannheim. Jazda drugiego korpusu ar- 
mi rozłoży się w Królestwie wirtemberg- 
skim. — | 

Jedna Seeks fregata pokusiła się, wy- 
lądować do Giulia- Nuova, lecz waleczni le- 

gioniści tey prowincyi przymusili nieprzyia- 
ciela z stratą do ucieczki. 

Marszałek Macdonald znayduie się teraz 
w Tryeécie, gdzie stósowne w różnych przed- 
miotach czyni rozrządzenia. 

z Pforzheim d. 29. Sarina. 
- Wczoray biegł tędy kuryer turecki z Kone 

stantynopola do Paryża. 
z Amszterdama d. 3. Lutego. - 

Nastąpiło nakoniec rozstrzygnięcie losu 
kraiu naszego po obsadzeniu Bergen -op- 

Zoom, gdyż za przybyciem kuryera wyszła 
proklamacya, w skutek którey dwa Departa- 
menta Zeelandy: i Brabancyi przyłączają się 
do Francyi. Mamy iednak pewną nadzieię, 
12 Królestwo nasze dostatecznie wynadgro 
dzonćm będzie. Od czasu tego papiery pu- 
bliczne bardziey ieszcze spadły, i 

~Dzif mamy wiadomość, iZ woyska franz 
cuzkie obsadziły także W illemstadt. : 

z Wiednia d. 31. Stycznia. 
W niedzielę dnia 28 t m. Hrabia Otte 

uroczystą miał audyencyą u Gesarza Jmci, na ' 
którey złożył listy wierzytelne iako W. Am-- 
bassador dworu ażcuatiege przy Sok 
Wiedeńskim. — 

Wczórzy przybyła tu z Pest Civtdidey 
Jeymé w towarzystwie Cesarza Jmci, który 
wyiechał naprzeciwko N:ey aż do Petronel. 
Spostrzegamy, iż zdrowie ee che el 
znacznie się polepszyło. — 

Wezoray przybyli tu także.z Pest, Arcy= . 
xiąże Naestę;ca tronu i Arcyxiężniczka Lue 
dwika, adnia 3. Lutego spodziewani są 
młodzi Arcyx az¢ta i Arcyxiężniczki. 

z Karlsruhe d. a. Lutego. 
Krol i Królowa Szwecyi wraz z familią £ 

suitą swoią przybyli wezoray do Pasa a 
stanęli u Pani Markgrafiny. - 

z Petersburga «d. 23. Stycznia; 
Dalszy ciąg urządzenia utworzoney: prze£ 

Imperatora Fegomosci Rady Państwa: 
IH. Interessa należące do Rady Państwa, 

$. 29. Pomiędzy interessami kraiowe= 
mi, zalażącemi od decyzyi i zatwierdzenia 
Imperatora Jegomości naśtępuiące maią bydź 
poprzedniczo roztrząśnione w Radzie Pań- 
stwa: 1) wszystkie przedmioty, wymagaią- 
ce nowego prawa, lub urządzenia; 2). Ptzedź 
mioty wewnętrzney administracyi,  potrześ 
buiące odmiany, poprawy lub uzupełnienia' 
dawnieyszego ich urządzenia; 3) Przypadki, 
w których exystuiące prawa, lub inne urzą- 
dzenia wyciągaią tłómaczenia; 4) Środki i" 
powszechne postanowienia, którę wykony~’ 
wanie exystuiących praw i urządzeń ulatwia-* 
lą; 5) Użycie powszechnych środków w made" 
zwyczaynych przypadkach; 6) Wypowiada- 
nie woyny i zawieranie pokoiu, iako też 3* 
inne ważne zewnętrzne Środki, ieżeli we». 
dług okoliczności wprzódy publicznemu roze 
R see ponlegać mogą; „Boczne. Tas. 

BEGLEY Raat 

é 



chunki powszechnych kraiowych dochodów 
i wydatków, Środki utrzymania ich w ró- 
wnowadze, ozniczenie nowych podatków, 
których potrzeba okaże się w ciągu roku i 
wszystkie nadzwyczayne środki skarbowe; 

8) Wszystkie inne interessa, gdy iska część 
dochodów kraiowych lub inne przedmioty 
własności kraiowey maia bydź oddane komu 
ma własność prywatną; 9) Wynadgrodzenie 
dla prywatnych osób, których maiątek na 
rzecz kraiu obróconym został; 10) Składa 

mie rachunków wszystkich ministeryów z ad- 
ministracyi powierzonych im wydziałów, 

§ 30. Wyłączaią się od tych przed- 
miotów: 

1) Te, które iaka należące do bezpośre- 
dniego przełożenia Imperatorowi Jegomości 
przez Ministrów, osobno opisane zostaną; 

2) Te, które według powszechney instru- 
key dla Ministrów, „podlegać mają rozstrzą- 
Śnieniu wydziału Ministrów. 
1V. Porządek w traktowaniu i ułatwia- 

niu igteressow w wydziałach. 
$. 31. Wszystkie przedmioty, nalezgce 

do rozwagi Rady Państwa, będą naypier= 
wey pedług natury swoiey podawane do wy- 
działów, do których należą, 

3. 32. Wyłączaią się tylko interessa, 
które stósownie do poniższych powsze- . 
chnych opisów lub z wyraźnego naywyższe-. 
go rozkazu Imperatora Jegomości prosto do 

powszechnego zgromadzenia Bey Panstwa 
należą. 

$. 33.  Interessa s6zdoda do wy- 
działów ałbo przez Ministrów, albo na szcze- 
gólny rozkaz Imperatora Jegomości, W oby- 

dwóch razach są przeyrzane w kancellaryi 
Państwa; podaie zaś ie albo Sekretarz Pań- 

stwa, albo Sekretarz stanu wydziałowy, albo 
_W niebytności iego, ieden z pomocników 

3880 3 
. Re 34. Porządek obrad w wydziałach 

est ten sam, iaki poniżey dia powgnerinyen 

agromadźeń ustanowiono» z 

„obrad, 

§. 35. Wyrokizapadle większością kre- 
sek wciącaią się w dziennik, czyli protokuł 

Członki różniące się w decyzyi wię= 
kszości, podaią w ciągu tygodnia oddzielne 
awoie zdania, które się w oryginale do pro- 
tokułu obrad przyłączają, 

$. 36. Protokuły te podpisuie Prezy= 
duiący, a potym członki według ich star- 
szeństwa. 

$. 37. Lubo Ministrowie nie są obo- 
wiązani znaydować się na sessyach wydzia- 
łów w interessach do ich urzędu należących, 
iedhakże, gdy widzą potrzebę, mogą dać 
wydziałowi stosowne obiaśnienia albo sami 
przez siebie, albo przez dyrektorów, któ- 
rym kierowanie poiedynczych interessów iest 
poruczone. ; 

$. 38. Dyrektorowie oddalaią się zzgro- 
madzenia zaraz po uczynionych obiaśnie= 
niach, 

$. 3g. Wyroki wydziałów, obeymuią. 
ce tylko zastosowanie [ub obiaśnienie exystu- 
iącego prawa w poiedynczych przypadkach, 
i nieuznaiące potrzeby nowego prawa i urzą- 
dzenia ałbo odmiany exystuiącego prawa, 
nienależą do powszechnego zgromadzenia, 

lecz prosto podlegaig zdaniu Imperatora Je- 
gomości. 

$. 40. Wszystkie inne interessa, po 
ukończeniu ich w wydziale, przychodza pod 
rozstrząśnienie powszechnego zgromadzenia, 

$. 41. We wszystkich poiedynczych 
wyrokach, rezolucya Rady Państwa otrzy- 

muie kształt powszechnego prawnego urzą- 
dzenia, ażeby rozstrzygnienie iednego przy- 
padku, i inne pizypadki podobnegoż gatun- 
ku obeymować mogło. 

V. Porządek w traktowaniu interessów 
| ma powszechnym zgromadzeniu. 
§. 42. Sessye na powszechnym zgro- 

madzeniu Rady Państwa zaczynaią się od. 
przeczytania wyroków, które Imperator Je- 

gomość potwierdził. / 
$. 43. Interessa przychodzą do powsze- - 



chnego zgromadzenia albo z wydziałów, al- 

bo na szczególny rozkaz Imperatora Jego- 

mości. SĘ a 
$. 44. Nastepuigce interessa należą do 

powszechnego zgromadzenia Rady Państwa, 

bez poprzedniego ich rozstrząsania w wy- 

działach: 1) Użycie powszechnych środków 

w kraiu w nadzwyczaynych zdarzeniach; 

2) ważne zewnętrzne środki, które z gatun- 

ku swoiego wskazuią potrzebę, ażeby wprzód 

były podane do powszechnego rozstrząśnie- 

nia Rady Państwa. 
$. 46. Nikt nie może przerywać roz- 

strząsaiącey się materyi, aż do iey zupełne- 

go ukończenia. 
4. 47. Po takowym ukończeniu, Pre- 

zyduigcy wydziału, do którego traktowany 

interefs należy, przyłącza potrzebne obia- 

śnienia, i oznacza istotne przedmioty roz- 

strząsanią. Sekretarz Państwa rozbiera ie i 

uzupełnia albo przez powtórne uwagi nad 

przeczytanemi interessami, albo przez obia- 

śnienia dołączonych papierów. Ziąd: wypły- 

waia zapytania pozinójywyć się maiące i isto- . 

ta samego ioteressu. 

$. 48. (W podawaniu interessów przy- 

chodzących prosto do powszechnego zgro- 

madzenia, obiaśnienia te czyni Prezydent 

Rady. 

$. 49. 
Żdy członek Rady Państwa może Żądać obia- 

śnienia łub powtórzeria tych przedmiotów, 

które mu się zdaią przyciemne. Sekretarz 

Państwa obowiązany iest (s takowe 

obiaśnienia. 

4. 50. Zaczynaią się potym naradzenia 

według porządku przedmiotów i izapytań, któ- 

re maią bydź rozstrzygnione. 
$. 5a. Prezyduiący Rady Państwa prze- 

strzega tego porządku, podaiąc koleją iedno 

zapytanie po drugim. 
$. 52. Gdy obcady oddalaig się od po- 

danego zzpytania lub przedmiotu interessu, 

obowiązany iest Prezydent zwrócić ie nazad 

większością kresek przyięto. 

Po: przeczytaniu interessu, ka- 

do swoiego trybu. W powtoraym razie, 
uchyla roztrząsaną materyą i przystępuie do 
następującego przedmiotu. 

$. 53. Gdy wszystkie przedmioty tym 
sposobem przeszły, i wszystko należycie ro= 
zważono, na ten czas Prezyduiący kończy 
czynność, zbiera zdania, i ogłasza to, które 

Wypadek za= + 

pisuie się w protokule, czyli dzienniku obrad, 
$. 54. Czlonki niezgadzaiące się z de- 

cyzyą większości, podaią w przeciągu tygo- 
dnia, osobnę zdania swoie sekretarzowi Pań- 
stwa, które się w oryginale do protokułu za- 
łączaią. = 

$. 55. Wreszcie zdania te mogą bydź 
tylko-za naywyższym rozkazem Imperatora ' 
Jegomości zaowu Radzie Państwa podane, i 

w tym razie Rada Państwa do powtórnego 
roztrząśnienia przystępnie. | 

$. 56, Zadna rzecz, przedstawiona Ra- 

dzie Państwa, bez szczególnego rozkazu Im= 

peratora Jegomości nie moze bydź nikomu, 
oprócz Rady Państwa udzieloną ; lecz każdy 
członek ma prawo dumagań sia akt, ażehy ie 

w samey Radzie oddzielnie przeczy tał. 

$. 57. Protokuły czynności powszechne- 
go zgromadzenia są dwoiakie: 1) te, które 

obeymuig wyroki zatwierdzone przez Impera- 

tora Jegomości, a które tylko Prezyduiący i 

sekretarz Państwa podpisuią; 2) te, w które 
wciągaią się inne wyroki Rady Państwa vzglę- 
dem przedstawianych iey interessów, Poc- 
pisuie ie Prezyduiący i wszystkie członki we- 

dług starszeństwa swoiego, a a sekretarz Pan- 

stwa widymuie. 

§. 58. Jeżeli iaki interess ad do 

Rady Państwa z iednego iey wydziału, na 

“*ten czas wyrok powszechnego zgromadzenia, 
załącza się do protokułu obrad, gdzie zdanie 

wydziału iest wpisanym. . > 

$. 59: W protokuły obrad wciągaią sig 
interessa według porządku wydziału, niemiee 
szaiąc interessu iednego wódsiała zinteressa- 

«mi drugiego. 



$. 60. Ministrowie mogą dla innych inc 
teressów nieznaydować się na powszechnych 
zgromadzeniach Rady Państwa; ńiebytność 

- ich atoli nieprzerywa toku rzeczy. * 

$.-61. Dla obiaśnienia iateresgu mogą 
delegować do Rady dyrektorów, do których. 
też interessa należą. = 5 6 

> 4.764. Z tego powodu: Ministerya będą 
zawsze uwiadomiane ointeressach, któte mae 
ią bydź podane Radzie Państwa. 

$. 63. W powyższym przypadku, Dy-- 
rektor: zasiada obok'sekretarza Państwa. 

$. 64.  Dyrektorówić obowiązani są da- 
wać wszystkie potrzebne obiaśnienia wzglę. 
dem interessów, które do nich należą; maią 
tylko vocem consultivam, i wychodzą z se6- 
syi, po daniu Żądanego od nich obiaśnienia. 

$. 65.  Protokuły obrad podpisuie na- 
przód Prezyduigcy, a potym członki, we- 
dług starszeństwa ich stopnia; a nareszcie 

_ sekretarz Państwa oddaie ie pod zdanie Lm- 
peratora Jegomości. SE 

_ $. 66. Preżydaiący oświadcza Radzie™ 
Państwa ustue rozkazy Imperatora Jegomo- 

ści.. Tod samo prawo maią Prezyduiący w 
wydziałach. „Sekretarz Państwa udziela ie 
Da piśmie, ażeby przyzwoicie doszły do wia- 
domości Rady Państwa. RR 

"VL Szczególne przepisy w obradach tys 
czących się prawi urządzeń, : 

$. 67.. Wszystkie poprzednicze proie= 
kta do praw cywilnych i kryminalnych, oraz 
innych.urządzeń, ułożone nie przez wyzna- 
czoną do tego kommissyg, podaie nayprzód 
sekrętarz stanu. tey kommissyi, a potym wraz 
ze zdaniem kommiseyi idgdo wydziału pra- 

\ wodawetwa. — SSE : 

§3:68. Wszystkie ułożone przez kom- 
„missyą proiekta do praw i urządzeń, powin- 
„ hy bydź podawane do wydziału prawodawctwa. 

" $. 6g. Dyrektof kommissyi ma z urzę- 
du swoiego krzesło i głos w tym wydziale. 

„$: 70. Podaie wydziałowi proiekta do 

praw i urządzeń, i czyni potrzebne obiaśniee 
pia w tych przedmiotach, _ 

$. 71. Po należytym zgłębieniu i uzu- 
pełnieniu ich w wydziale Rady Państwa, 
przychodzą do powszechnego zgromadzenia; 
tam sekretarz Państwa przedstawia ie, a dys 
rektor kommisayi daie potrzebne obiaśnienia, 
ieżeliby tego żądano. 

'$. 72. Prawa i urządzenia, roztrząśnie= 
ne tym sposobem- na powszechnym zgrema= 
dzeniu Rady Państwa, oddaią się pod zdanie 
Imperatora Jegomości, a potym według prze- 
pisanego porządku idą do exekucyi. 

VIL Sposób ogłaszania uchwalonych 
_ urządzeń, 

$. 73. Wszystkie przedmioty obeymus 
iące iakuwe prawo lub urządzenie, ogłaszane 
są w kształcie manjfestow następuiącym spo= 
subem: My z Bożey taskietc. etc. Na wstęe 
pie wyrazaig się pobudki w krótkości: Wy- 
stuchawszy zdania Rady Państwa stanowiea , 
my, lub nakazuiemy. Następuią potym are. 
tykuły prawa, urządzenia lub rozkazu, mie- 
sce i data, podpis Imperatora Jegomości, za-_ 
świadczenie przez Prezyduiącego Rady Pań- 
stwa, i zgodność z oryginałem przez sekre- ot 
tarza Państwa. 

$. 74. Wszystkie uzupełnienia exystu- 
iących urządzeń, nąstąpione po rozwadze 
Rady Państwa, maią tenże sam kształt. 

$. 75. Przeciwnie, uchwały od Rady 
Państwa wychodzące, które stanowią tylko , 
sposób uskutecznienia, lub w wątpliwym ra= 
‘zie określaią właściwą myśl prawa, są ułożo- 
Zone następuiącym sposobem: Zdanie Rady .. 
"Państwa. — Rada Państwa na podane iey, 
do rozstrząśnienia zapytanie ... zważywszy 
... zdanie swoie iakowe oświadcza, ... Pod- > 
pis Prezyduiącego. 

_ §. 76. - Naywyższe potwierdzenie Impe- 
ratora Jegomości iest w następuiącym sposo» 
bie: zech tak będzie ,,. daley imie Impera- 
tora Jeg mości. : 

$ 77. Sekretarz Państwa wymienia 
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micysce i czas potwierdzenia, a na kopii pods 
pisuie: Zgodno z oryginałem. 2. 

§. 78. Naywyzsze rozkazy wydane od 
Imderatora Jegomości do Rady . Państwa. 

, kampanii, względem umieszczenia iey członków i urzę 
dników przy niey zoslaiących, maią keztałt. 
następujący: Do Rady Pańsiwa,  Rozka- 
zuiemy, ażeby N. N. w Radzie Pańsiwa_ 
w ... wydziale zasiadał; daley, imie Impe-; 
ratora Jegomości, godno z oryginałem, . 
sekretarz Puńsiwa. 

$. 79. Przedmioty 5% od Impera-- 
tora Jegomości Radzie Państwa d» szczegół- 
nego naradzenia, ogtaszaig się następuiącym 

sposobem: Jego Iinperatorska Mość zważa- 

iąc ... poleca Radzie Państwa, ażeby uwagę 
swoię zwróciła na nastepuigce przedmioty, 
Daley podpis Prezyduiacego Rady Państwa. 

'Prezydentami czterech wydziałów Rady 
Państwa są: pierwszego wydziału, Hrabia 
Zawadowski, dotychczasowy Minister publi- 
cenego oświecenia; drugiego, Xigze Lopu- 
chin, dotychczasowy Minister sprawiedliwo= 
ści; trzeciego, Hrabia Arakszejeff, dotych- 
ezasowy Minister woienny; czwartego Hra- 
bia Mordwinoff, dawnieyszy Minister mor- 
ski, — Pan Golubcof, dotychczasowy Pod- 

skarbi Państwa, oddalił się zupełnie od 
wszystkich interessow, a na iego mieyscu ze- 

stał mianowany Pan Gampenhausen, Guber- 
nator w Taganrock, Ucząd Minietra skarbu 
oirzymał Koneyliarz tayny i Senator Gurieff, 
dotychczasowy Minister dóbr koronnych i ga- 
binetowy. Ministrem sprawiedliwości iest 

Senator Demitrefl, ieden z naylepszych wier- 
szopisow Rossyiskich. Xigze Kurakin, Mi- 
nister wewnętrzny, miał wziąść dy) missyą, 
Minister publicznego oświecenia nie jest ie- 

szcze mianowany, Pan Nowosiiców, Sena- 
tor i Prezydent akademii nauk, oddalił się 
zupełnie, i niema jeszcze nasiepcy. 

z Londynu d. 25. Stycz. 
Spóry wobu izbach względem adressu 

| podać się maiącego według zwyczaju były 

Żwawe- iu dlugie. goa WE sabia’ plies Lord 
Grenville proponował odmianę w proiekta=. 
wanym adresie, w tey osnowie: :„Że izba wi- 
dzi z Zale nieszczęśliwy „wypadek oatatniey: 

zniszczenie źrzódeł narodowych i 
i podaremną strątę naszych walecznych woysk 
w wyprawach, które niewystawiaig iak tylko: 
prawdziwy wizerunek ciągłych nieszczęść, : 
podaiąc taynych radzców Króla Jmci na szy= 
derstwa nieprayiaciela, i Że Ścisła indagacya : 
tyc okoliczności, jest konieczną, — OQ kam= eae, 
panii roku „zeszłego powiedział między i inné= 
mi: Ze Ministrowie użyli za granicą potęgi 
Z 100,000 ludzi; skoro byli wstanie rozrzą= 
dzić taką potęgą, czemuż i ią nieposłali na. 
morze adryatyckie, niewysadzili na ląd 
w Tryescie i nieprzynieśli domowi austrga= - 
ckiemu pomocy istotnieyszey nad tak nazwa= 
ha dywersyą przez nayście Walchern iuz-po 

zawartem zawieszeniu broni? = Zamiast tes 

go z tych 100,000 ludzi, było 26,090 w Sy 
cylii, (niewiędzieć po co) 40,000 w Biszpa” 
nii, aby doznać losu armii Moorego, a inne - 
40,000 aby bydź wytępionymi przez powie-— 

trzę na wyspie Walchern. — Lord Harrowby 
i inni broniąc Mioistrów, nieszczęśliwy wys 
padek przypisywali zdarzeniom, 

Po długich sporach przyieto nakoniee 
adres większością głosów 144 przeciw g2 bez 
odmiany, — W izbie nizezey proponował 
Lord Goyer odmianę w adresie, w ostrzey- 

szych ieszcze wyrazach. — Po ofwiadcze- 
niu się niektórych członków za i przeciw od~ 
mianie adressu, Pan Ponsonby miał długą - 
mowę, w którey eżtremi wyrazy ganiąc oby- 
dwie kampanie w Hiszpanii — pienależyte ' 
wspieranie Austryaków i wyprawę na Skaldg 
— po ebszerném wystawieniu poniesioney 
chańby i szkody — rzekł między innymi: 
W sianie, w iakim się znayduie kray po do- 
świadczonych na nowo kięskach, przystoi 
izbie, odstąpić od swego dawnego sposobu 
postępowania i okazać Parlamentowi władzę, 

która kere iego wykonać może; nie ięst to 



pora do czynienia pięknych i grzecznych ad- 
ressów , iest to owszem chwiła, gdzie każdy | 

maiący czucie mowić powinieno chańbie i. 
nieszczęściach kraiu to, co mu serce dyktu- 

Już na posiedzeniu zeszić:m nałegał on o'in- 
dagacyą przyczyn. pierwszey nieszczęśliwey 

kampanii w Hiszpanii; teraz zaś oświadczył, 
Ze gdyby indagacya ta znowu odmowioną 
bydź miała, członki niezasługiwaliby nazy- 
wać się ziomkami woysk walecznych, które 
tak wiele ucierpiały. — Mord Castlereagh 
bronił Ministrów i był za adresem bez odmia- 
ny, podobnie, iak Pan Ganning i Pan'Pere-- 

- val, kanclerz izby skarbowey, który. twier- 
dził, Że chociaż skutek wyprawy na Skaldę 
niezupełny, iednak dla nieprzyiaciela nader był 
szkodliwym; tu sypał niebotyczne gory pe- 
chwał dla waleczności: Hiszpanów, niema bo- 
wiem przykładu w dawney i poźnieyszey hi- 

stóryi, aby 250,000 Francuzów zostawało, 

“tik długo w kraiu, bez podbicia go, i który 
za każdą klęską nową wystawiał armią; twier- 
dził także wbrew wnioskowi Pana Whitbread, © 
który głosował przeciw adresowi i za odmia- 
ną, — Ze Portugalia bardzo dobrze bronio- 
ną bydź może, i Że trudno będzie Francu- 
zom, zdobydź ten kray przeciw 30;000 ludzi 

woysk brytańskich i 40,000 ludzi rodaków 
pod wodzą oficerów brytańskich €tc. — Po 

długich nakóniec sprzeczkach przyiętym zo- 

stał adres większością 263 głosów przeciw 
167. — 

Do przedania. Trybunał Cywilny pierwszey 
Instancyi Departamentu Kaliskiego Wydziału Ilgo 
uwiadomia publiczność, iż dobra 
‘Imo. Wozniki; 

a) Mnichow, 
b) Sucha, 
c) Woytostwo Sucha. 

ado, Dziegorzew wraz z Woytostwem tegoż 
nazwiska Ur. Hrabiego Jana Wilhelma Ludwika 
Rittberg dziedziczne w Powiecie Sieradzkim De- 
partamentu tuteyszego, sytuowane, na żądanie 
Ur. Putkownika Krola Jmci Pruskiego: Pontanus 

PA 

iako realnego kredytora w Berlinie drogą exe- 
kucy! prze. spbhastacyg na terminach dnia 17g0., 
Kwietnia, 24. Lipca, 23. Października roku 1810 
przed deiegowanym W. Sędzią Rembowskim na 

tuteyszcy izbie audyencyonalney sprzedane Zosta- 
ię; potrzeba dadź wielki przykład etc. —- ną, maiący ochotę kupić wspomnione dobra za- 

-praszaig się; aby na wyznaczanych terminach, z 
ktorych ostatni iest prekluzyiny osobiście lub przez 
umocowanego pełnomocnika stawili się. Do cze- 
go im się przedstawiaią patronowie przy tutey= 
szym Trybunale JPP. Fatz, Rozdeyczer, Probus, 
Głuski, Ordęga, Mitzke, 
swych licitow, na kupno dobr wspomnionych 
ktorych wartość, iako to: Woznik cum attinen - 
tlis Ra 87,691 tal. 3 dgr. 8 denar. 
na 36,431 cal. I dgr. $ denar. podług załączoney 
widimowaney taxy oszacowaną zestała. Dobra 
wspomnione naywigcey daigcemu za dziedziczne 
przysądzone będą, każdy zaś zyczacy ie sobie na- 
bydź z większym zastanowieniem o ich taxie zapes 
wnić sig może z aktow znayduiących się w tutey- 
szey registraturze. Dan w Kaliszu dnia 13. Gru- 
dnia 1809 roku. 

Do zadzierzawienia. Gdy należące do kamla- 

ryi cuteyszey na trakcie z lorunia do Ostrome- 
cka nad Wisłą lzżący folwark Toporzysk maiacy 
209, morgow 132 prętow kwadratowych magde- 
burgskich roli, 20 morgow 60 prętow kwadrato- 
wych łąkow, 42 morgow 122 prętow kwadrato- 
wych pastwiskow, 4 morgow IOI prętow kwaa 
„dratowych ogrodow wraz z propinacyą i karczma- 
mi do niegoż wskazanemi od S, Jana r. b, na lat 
30 do 40 po sobie nastepuigeych ma bydź wypu- 
szczonym w dzierzawę a termina do licytacyi na 
19.128. Lutego, tudzież na dzień 14. Marca r. b. 

„wyznaezonemi zostały, więc ninieyszym maiąq- 
cych chęć do nabycia tey dzierzawy wzywa się, 
aby się w tychźe terminach, szczegolniey zaś 
w ostatnim tu na ratuszu przed południem o To. 
godzinie stawili, offerty swoie ogłosili a więcty 

„ofiaruiący ża wykazaniem dostatecznego zabezpie» 
czeństwa i sposobności do złożenia wkupnego i za- 
dość czynienia kondycyom, ktore na terminie licy= 
tacyinym mu oświadczone będą, nieochybnie przy« 
bicie zostrzeżeniem wyższey approbsty spodziewać 
się może. W reszcie anszlag intrat wszelkich tego fol. 
warku iąko i browaru codziennie w registraturze 
tuteyszey okazanym bydź może. W Toruniu d, 
5. Lutego 2810. 2 eI 

Prezydent Municypalności, 

(Ta następuią dwa dodatki.) 

końcem podawania - 

Dziegorzew » 
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2, Warszawy d. 13. Lutega. 
Z powodu rozszerzenia granic Xięstwa 

Warszawskiego, przez przyłączenie Gallicyi, 
Król Jegomość, wyrokiem swoim, dnia 27. 
Stycznia r. b. wydanym, pówiększył liczbę 
Radzcéw w składzie Rady $tanu. E tak, mia- 
nówani są Radzcami: JWW. Tadeusz Matu- 
szewicz (po nim zachowane jest pózniey wy 
mienienie osoby); Franciszek Grabowski, 
dawniey Podkomorzy Krasnostawski, i Mar- 
cin Badeni. — Dway pierwsi znayduiący się 
w tutueyszey stolicy, installowani bylina ses- 
syi Rady stanu dnia 6. b. m. po wykonaniu 
przysięgi. ; 
"JW, Marcin Badeni, teraz Radzca stanu, 

ziechał w tych dniach z Drezna do tuteyszey 
stolicy, 

z Krakowa d, 7. Lutego. 
Donia 4. Stycznia r. b. przy Krakowie na 

Kazimierzu urodziła Maryanna Matuszkiewi- ~ 
ezowa, zona Żołnierza Polskiego od kiryssy- 
erów cztery córki Żywe, wielkości zwyczaym 
ney, które w 24 godzin po chrzcie umarły 
wszystkie. 

> & Baryża d. 1. Lutego, _. 
Cesarzowa Jeymé wprowadza się dziś do 

pałacu elizeyskiego Napoleona. Kazata ro- 
bić kilka nowych, bardzo pięknych karet. 

Hrabia Lauriston, Adiutant Cesarza Jm= 
ei powrócił tu dnia 27.2. m. z Departamen- 
tów północnych i Brabancyi hollenderskiey, 

„Zeszłego Poniedziałku przybył tu z Dre- 
zna P. Baron Just. —— JW. Baron Senft wy 
biera się więc w podróż. 

Doniesienie o śmierci. Los srogi dotknął mnie 
w podeszłym wieku. Dnia 4. Lutego r. b. śmierć 
nieubłagana wydarła mi ukochanego syna średnie. 
go Karola 23 lar maiącego, ktory towarzysząc 
swoiey siostrze JPani Fałęckiey z odwiedzenia ro« 
dzieow do męża powracalącey na drodze za Kali. 
szem zachorowawszy na febrę nerwową i żołciową 
n szwagra swego Ur. Falęckiego w Lece pod Krako- 
wem umarli. O tóm smutnóm dla mnie wydarze- 
niu mam sobie za powinność uwiadomić nieprzy- 
tomnych krewnych i przyiaciołnaszych. Gałowo 
pod Szamotułami dnia 17. Lutego I$1o. 

Paweł Gromadziński, 
swoim i całey familii imieniem. 

- Uwiadomienie.  Prefskt Departamentu Po- 
znańskiego odbieraiąc częstokroć doniesienia, bądż 
© przewinieniach podwładnych sobie urzędnikow 
bądź też o uchybianiu lob niedopilnowaniu exe- 
kucyi ustaw rządowych, żadnym podpisem nie. 
stwierdzane — widzi bydz swym obowiązkiem: 
przestrzedz wszystkich koncypientow pism anoni- 
micznych — iż rakowe odtąd przyimowane nie 
będą, — Każdy atoli maiący w zamiarze dobro 
publiczne, niepowinien w iakimkolwiek bądz in- 
teressie — swe imie pod: zasłoną taiemnicy ukry- 
wać — jeżeli niechce ściągnąć na siebie podeyrze- 

nia że nimi bardziey inne ządze — niżeli chęć stać 
się użytecznym publiczności — właądaią, W Poe 
znaniu dnia 13. Lutego roku I8To. 

Uwiadomienie. .Podprefekt Powiatu Pyzdrskie- 
go. Gdy na dnia 14. b. m. odebrano złodzieiom parę koni, 1edna klacz, drugi wałach wraż z sios 
dełkami angielskiemi, łańcuszkami, iedną trenslą,, 
„a drugą uzdeczka, że zaś schwytany ztod2i nieu- 
miał nazwać wsti Pana, 2 ktorego stayni konie te 
wyprowadził, procz, że rakowe niedaleko Kutna 
ukradł, wzywa niżey podpisany Podprefekr wła- 
ścicieła by opatrzony potrzebnemi dowodami, | zgłosił się iak nayprędzey do biora Podprefektnry. 
W Pyzdrach dnia 17, Lutego 18 ro. ś 

"'Breliński 
Uwiadomienie. Sad kryminalney Sprawiedli» 

wości Deparramentow Poznańskiego i Bydgoskie= go: Na mocy reskryptu JW. Ministra Sprawie- 
dliwości pod dniem 31. Stycznia r. by. podaie do publiczney wiadomości, iako do Sadow Podsę- 
dkowskich kryminalnych obydwoch Departamen- 
tow przydani bydź maią inkwirenci, posiadaiący - 
wiadomość prawa: kryminalnega , i sposob wypre- 
wadzenia indagacyi, — Kto przeto czuiesię bydź 
zdolnym i życzy sobie podobnego urzędu, wie 
nien. się do Sądu Kryminalney Sprawiedliwości Me 

Se 



weyszego udać, gdzie gdy. po żłożeniu stosowne- 
go examinu uznanym zostanie za zdaraego; bę- 

dzie podanym FW. Ministrowi - do nominacyt. 

W-Poznaniu dnia 9. Lutego 1810. 
Żakczewski. 

Uwiadomienie. Podprefekt Powiatu Pyzdrskiego: 
W moc rćskryptu JW. Prefekta zalecaiącego repara- 

cya więzteniaw Pyzdrach zaanszlagowang nazłotych 

794 gr.273 wyznaczyłem do wypuszczenia w en- 
trerryzę tey reparacyi termin do hcytacy! na dzień: 

29. b. m. na godzinę 2gą po południu. Każdy 

biegły w budowli ochotę maiący i kaucyą złożyć 

mogący wzywa się ninieyszym : ażeby dnia wy= 

mientonego: de biora urzędu motego nadgłosił się, 

gdzie rak anszlag iako też kondycye do kontraktu 

przeyrzeć może, W Pyzdrach dnia to. Lutego ro= 

ku ISTo. ’ Bieliński. 

Uwiademienie..  Araku i porter sądkami i bu- 

telkamr dosrać można za słuszną cenę: w Poznaniu 

na Dominikańskiej ulicy pod Nro.37tu | 

: Ermesra Goldammera- , 

Do naięcia. Na ulicy Napoleona w kamieni- 

cy pod.Nro. 235 naprzeciwko W. Kommendanta 

Placu, iest od Wielkiey nocy całe piętro i inne 

pokoie z staynig I wozównią do naięcia. 

Alukcya.  Szmitt Burgrabia Sądu Pokoiu Po- 

wiatu Wongtowieckiego Departamentu Poznan- 

skiego w Wongrowcu pod Nro. 14 zamieszkały, 

uwiadomia szanowną publiczność, iż garnce w go- 

rzalni Ostrowskiey znayduiące się, to test: z wę- 

żami, pokrywami i z wszelkiemi srarkami do go- 

rzalni potrzebnymi przez-publiczną aukcya więcey 

daigcemu put w grubey monecie sprzedane będą: a 

to dnia 28. Lutego r. b. o godzinie rr. Z rana w 

mieście Powiatym Wongrowcu, W Wongroweu 

dnia 17. Lutego roku r6i0. ; 

Do zadzierzawienie. Dzierzawa propinacyi 

piwa Grodziskiego, pod ratuszem w giełdzie i 

pod wagą za krątką na trzy lata przez publiczną 

lieytacyą ma bydź zadzierzawiona. — Wzywaią 

się przeto wszyscy interessowani , ażeby na termi- 

nach pierwszym dnia 5., drugim: 19: > trzecim za- 

witym 26. Latego r. b. na ratuszu: Poznańskim sta- 

„nęli i chęć swoię zadzierzawienia tzeczoney propi- 

„nacyi do Protokułu podali, gdzie nay więcey dalą- 

cemu taż. dzierzawa: przybitą zostanie. W. Pozna- 

niw dnia 23. Stycznia 1810. 
Prezydent Municypalny.. 

Do zadzierzawienia.- Dochody tuteyszey: ka- 

| salaryi, iako to: role, iąrmarcene, waga, wieś. 

Ruszkow, roli szpitalnych kwarr E2., i polowa
nie 

maia bydź w dzierzawę gletnią od Trin. 1$to pu- 

szczone, do ktorey termina na dzień 22. Srycznia 

BS, 
ne dzieńi Ig. Lutego na dzień: 5. Marca obznaczo= 
ne zostały. Wzywalą się przeto chgć inaiącyp 
ktorzy ma Każdym terminie o kondycyach dowie 
dzieć się mogą. Dan w Śrzodzie dnia 5. Stycznia 
roku T$ELO. Magistrat. 

Do. przedania, Dnia 23. b. m. ogodzin'e gtey - 
Z rand zostaną, ma tuteyszey komorze cełł 10F 
funtow kawy plus licitando odprzedane, maiący 
chęć kupna, zechcą się w oznaczonym mieyscu i 
czasie zgłosić. W Poznaniu d. 18 Lutego T810= 

Komora Głowna cełł E Konsumcyi. 
Do przedania.- Gdy na mocy reskryptu Prze+ 

świetnego Trybunału Cywilnego Iwszey Ilosrancyt 

Departamentu Poznańskiego d.d. 3. Listopada z. 

r. maig bydź nastgpuigce nieruchomości po zmar- 

tym Janie Woyciechu Kingler szewca & obywatelw 

„miasta Broyee, w Powiecie tuteyszym pozostałe; 

jako tor dom w Broycach pod Nro. rg4 tz ogro= 

dem przy nim będącym stotący: przez publiczną 

licyracyą więcey darącemu w celu zaspokoienia 

długow nieruchomość tę ciążących, przedane ; Za- 

czem niżsy podpisany Notaryusz publiczny Pos! 

wiatu Babimostskiego ciągie tu w Kargowie na 

Starym Rynku pod Nro. 65 mieszkaiący iwzmiane 

kowanym reskryprem do odprawienia hcytacyf — 

reyze upowaźnicny uwiadomia ninieyszym po 

tymże spadkarzu pozostałą wdowę Joannę Dorotę: 

z Foersterow Kinglecowa, iako naturalną i od ra» 

dy familiyney za pierwszą opiekunkę dla małole- 

tniego iey syna Jana Bogustawa Kinglera z owym 

zmarłym rey mężem spłodzonego 1 w rzeczony'm 

mieście Broyeach przy tey matce swoiey 5 wdo- 

wie mieszkającego uznaną, takze opiekuna ro= 

wniez od teyze rady dlategoż samego małoletniego 

przydanego, i Krysztofa Kingler za= , pracowitego 2 

grodnika we wst Łagiewicach pod Broycami mie- 

szkarzcego,. nierńniey i szanowną publiczność: że 

do: licytacyi takowey wymienioney nieruchomo 

ści. czyli: do przysądzemia przygotowaiącego ter~ 

min na dzień 28. Lutego r. b. Termin zaś do 

przysądzenia stanowczego na dzień: 25. Marca r» 

b, są ustanowione. — Licytacya ta odprawiać się 

będzie tu w Kargowie i w podanym wyżey pomie= - 
na krorą w Ustanowio= 

do kupna gruutow tych 
— © warunkach li- 

<szkaniu u podpisanego: 
nych terminach wszyscy 
ochotę maiący zapraszają Się. 
eytacyi'i raxie tychże samych grunrow, i 

łaryi Notaryatu u podpisanego każdego czasu: 
da- 

wiedzieć się można. Dan'w Kargowied, 14. Srycznia 

roku 1810. z 
JK. Xcey Mci w Departamencie Poznańskim 

Notaryusz Powiatu Babimostskiego 
Ludwik Koj en. 

/ 

w Kancel. © 
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OBWIESZCZENIE 

"Prefekt Departamentu Poznańshiego. 

Uważaiąc iz tylokrotne urządzenia, maiące przynieśćułgę rolnictwa i zasłonić ie 
|. od naduzyciéw, przez expedyentów podwód dopusaczanych, — nieskuteczne są w za” 

-. łożeniu tamy licznóm i ciągłóm użaleniom; postanowił raz ieszcze i to ostatni ponowić i 
obostrzyć, wydane w tey mierze przepisy, a to w-sposobie następującym: ż 

1) Zaden expedyent podwedowy, niepowinien - odtąd bez paszportu z Bióra Pre= 

fekta, lub inwitacyi pódług Artykułu igo dobroczyuney Ustawy JO, Kięcia Mini. 
stra Woyny d. d w Krakowie dnia 11. Grudnia 1809, w gazecie tuteyszey pod 

_ Nro. ro3 rz. ogłoszoney, — Żadney podwody podwłasną odpowiedzialnością ni- 
komu wydawać. — ? o 

2) Zaden expedyent, wypisaney podwody, nad godzin 24 zatrzymywać u siebie 
niemoże. — ' ' i : 

3) Każdy podrézny, upowaźniony do pobierania podwéd we s4 godzin przed przy- 
byciem swoićm, resp expedyentą, końcem wypisania podwody, uwiadomić po- 
winien ; w przeciwnym bowiem razie, opóźnienie lub przewłokę , iakieby w ecze= 
kiwaniu za podwodą wprzód niezapowiedzianą, dożnał, sam sobie tylko przypi- 

| sywać będzie. — a ; 
| DW przypadku nagłych transmarszów , transportów i t de; Każdy resp. Podprefekt 

przez ktorego Powiat takowe przechodzić będą, bądź przez Prefekta, bądź przez 
| przyzwoite władze woyskowe, wcześnie, celem przygotowania pouzebney ilości ~ 

fur i koni po stacyach podwodowych , uwiadomionvm zostanie — 
5) Ksźda podwoda nieprawnie wypisana i użyta, podług taxy pocztowey przez expe- 

| dyenta podwód, właścicielowi koni wynadgrodzoną będzie, — 
ł 

t 



: ig? 

6) Do roZsyłania ważnych expedycyi Reśdwych niecierpiących zwłoki, wypisywani 
będą posłańcy konni, Dłużey iednakżę nad 24 godzin zatrzymywani bydź niemaią, 
— A samo przez się ma się rozumieć iż. tu iedynie o expedycyach, na trakcie bę< 
dących iest mowa, — 

| 7) Rzeczoni posłańcy, niemogą bydź używani do wysyłania listów prywatnych i ex- 

5 : pedycyi mniey pilnych, — iak się częstokroć działo — pod karą zapłacenia nale- 
} Żytości, taxg pocztową ustanowioney; bądź przez expedyenta, bądź przez tego, 

któryby wyraźny przepis ten, ważył się przestąpić. — 
8) Posłańcy ci, nie mogą bydź używani do rozsyłania cyrkularzy w Powiatach, gdyż 

do tego utrzymywani są kosztem Skarbu konni posłańcy, przy wszystkich Podpre- 
fekturach. A sołtysi wszystkich wsi Dept. stósownie do przepisów, 2a Rządów ie- 

4 szcze Pruskich praktykowanych, maią obowiązek, odsyłania takowych cyrkułarzy 
4 do naybliższey wsi podług kurrendy; co przez pieszych, a wnagłey potrzebie 
| przez konnych, wedle zwyczaiu uskuteczniać mogą. — 
A Aby się niewiadomością przepisów tych , nikt uniewiniać nie mógł, podaie ie 

- Prefekt przez pisma publiczne do powszechney wiadomości, polecaiąc W W. resp. Pod- 
; prefektóm aby w okręgu Powiatów swoich przez cyrkularze zwyczayne i z ambon pu- 
Ą blikować ie kazali. Dla ściśleyszego zaś zachowania idapełnienia onych w szczerey chę-. 
| ci dźwignienia rolniczey klassy mieszkańców, wzywa szanownych obywateli. i każdego 

w szczególności, by w przypadku doświadczonego nadużycia, Prefektow? koficem uka- 
rania przestępnych, doniesienia swe, należytemi poparte dowodami, podawali, — - 

~ Poznań dnia 23. Lutego toku 3 g10., 

(podpisano) © PONINSKI, Prefekt, 

Ney man, Sekretarz Generalny. 


